
 
 

 
Area  
Edilizia e Logistica 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Gianpiero BISCANT 
 
 

 
 
Area Edilizia e Logistica 
Ufficio Gestione Appalti lavori e Procedure attuative 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.5935   fax: +39 011.090.6369 
e-mail: appaltolavori@polito.it   pec: appalti@pec.polito.it   sito: www.polito.it 

 

 
 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi degli artt. 122 c. 7 e 57 c. 6 del D. Lgs. 
163/2006, per l’affidamento dei lavori di “messa a norma dei laboratori presso le 
sedi metropolitane del Politecnico di Torino”. 
 
 

C.I.G.: 61145595B5 
 

 
In attuazione di quanto previsto all’art. 331, comma 3 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, 
nonché del principio di trasparenza di cui all’art. 2 del D. Lgs. 163/2006, si provvede a 
pubblicare i dati sintetici e l’esito della procedura negoziata senza bando ai sensi degli artt. 
122 c. 7 e 57 c. 6, indicata in titolo. 
 
Lettera di invito:   Prot. n. 1423/X.7 del 2 febbraio 2015 
 
Importo posto a base dell’affidamento: Euro 565.000,00 di cui Euro 20.000,00 di 

oneri per la sicurezza e Euro 210.000,00 di 
costo del personale (entrambi non soggetti a 
ribasso). 

 
Criterio di aggiudicazione:  Prezzo più basso, (art. 82, lett. a, D. Lgs. 163/2006) 
 
Nr. operatori invitati:   18 
 
Nr. offerte pervenute:   12 
 
Impresa aggiudicataria:           GM GROUP S.r.l. 
     Via G. Bicheri 10/b 
     13100 Vercelli  
     C.F./P.IVA 02408190029 
 
Ribasso percentuale offerto:  25,543 % 
 
Provvedimento efficacia aggiudicazione Definitiva: Determina Dirigenziale n. 499 del 

07.04.2015  
 
Torino, 08.04.2015 
 

Il Responsabile dell’Area 
- Arch. Gianpiero Biscant - 

  F.to G. Biscant 
 


